
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ   

 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАЛАНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.09.2014г.                                с.Галанино                                    № 44а 

 

О пожарной безопасности на территории Галанинского сельсовета Казачинского 

района Красноярского края в осенне - зимний  пожароопасный период 

 

               В соответствии со статьей19 Федерального закона «О пожарной безопасности» 

от 21.12.1994  № 69-ФЗ (в редакции ФЗ № 122 от 22.07.04), ст.15 Федерального закона 

«Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской 

Федерации» от 6.10.2003 № 131- ФЗ, ст.11. Федерального закона «О защите населения  

и территорий от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера» от 

24.12.04. № 68 –ФЗ (в редакции ФЗ № 122 от 22.08.04) Постановления Правительства 

РФ от 17.02.2014г.№113 «О внесении изменений в правила противопожарного режима 

РФ» и в целях обеспечения мер пожарной безопасности  на объектах и в населенном 

пункте  в осенне - зимний период; 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Утвердить план мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности  в 

осеннее - зимний период 2014– 2015г.г. на территории Галанинского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края (приложение №1). 

          2. Рекомендовать руководителям всех форм собственности  расположенных на 

территории  Галанинского сельсовета Казачинского района Красноярского края 

разработать и утвердить  план  мероприятий   по обеспечению пожарной безопасности  

в осенне-зимний пожароопасный период 2014- 2015 гг., с  включением мероприятий  по 

проведению учений в своих учреждениях для повышения навыков и действий при 

пожаре. 

          3. Запретить сжигание травы, мусора на территории населенного пункта. 

          4. Обеспечить эффективный контроль за состоянием электропроводки 

электроотопительных приборов, печного отопления и противопожарного инвентаря. 

         5. Контроль над исполнением настоящего  постановления возложить на 

специалиста Галанинского сельсовета Белова А.В. 

         6. Постановление вступает в силу с опубликования в газете «Галанинский  

Вестник» 

 

 

 

Глава  сельсовета                                                Т.Е.Ритерс 

 

 

 



Мероприятия 

 

Администрации Галанинского сельсовета по предупреждению возникновения 

пожаров на территории Галанинского сельсовета на осенне-зимний  

пожароопасный период 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок 

исполнения 
Ответственные Примечания 

1 2 3 4 
5 

1. 

Провести ревизию всех 

имеющихся источников  

противопожарного 

водоснабжения и принять  меры 

по  содержанию их в постоянно 

исправном состоянии. 

Оборудовать  противопожарные 

водоисточники указателями 

(согласно  ГОСТа Подготовить 

противопожарные 

водоисточники к работе в 

осенне-зимний период,  

обеспечить их утепление на 

зимний период эксплуатации 

до 01.11.14г. 

Белов А.В. 

Руководители 

предприятий 

 

2. 

Провести выборочное 

обследование жилых строений, 

объектов общественного 

назначения на предмет 

соблюдения Правил пожарной 

безопасности ( по согласованию 

с инспекцией ОГПН).   

В течении 

всего 

периода 

Белов А.В.  

Белова Л.Г. 

Пуоджис Т.В. 

Участковый 

полиции 

 

3. 

Проводить беседы с жителями 

села по соблюдению Правил 

пожарной безопасности с 

вручением им соответствующей 

Памятки. 

постоянно 

Депутаты 

сельского Совета 

депутатов по 

округам 

 

4. 
Провести подготовку 

подъездных путей к местам 

забора воды в  зимний период.  

до 15.11.14. Белов А.В 

 

5. 

Обновить в здании 

администрации  стенд с 

наглядной агитацией по 

соблюдению мер пожарной 

безопасности на селе 

до 28.10.14. 
Белов А.В. 

 

 

6 

Содержать подъездные пути 

доступному беспрепятственному 

подъезду техники для 

пожаротушения. Содержать 

дополнительные выходы для 

эвакуации  людей при пожаре  в 

исправном доступном состоянии.  

постоянно 
руководители 

учреждений 

 

  


